

Prefeitura Municipal da Estância de Campos do Jordão

SO - SECRETARIA DE OBRAS



“Tapa Buraco em Diversas Ruas”

LOCAL: DIVERSOS BAIRROS - CAMPOS DO JORDÃO/SP

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Base CPOS 194 CD - (bdi 27%)

R\$ 8.852.047,32

FORTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
		<b>1</b>	<b>TAPA BURACO - Com Fornecimento Total de Material, Mão de Obra e Equipamentos</b>				<b>5.914.351,00</b>
CPOS	01.23.070	1.1	DEMARCAÇÃO DE ÁREA COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO	m	85.000,00	5,19	441.150,00
CPOS	03.01.240	1.2	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE PAVIMENTO OU PISO EM CONCRETO, INCLUSIVE FRAGMENTAÇÃO, CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1 QUILOMETRO E DESCARREGAMENTO	m²	34.000,00	31,82	1.081.880,00
CPOS	05.08.140	1.3	TRANSPORTE DE ENTULHO, PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 20° KM	m³xkm	132.600,00	2,88	381.888,00
CPOS	54.01.220	1.4	BASE DE BICA CORRIDA	m³	3.400,00	227,91	774.894,00
CPOS	54.03.240	1.5	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	m²	34.000,00	14,74	501.160,00
CPOS	54.03.230	1.6	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	34.000,00	5,86	199.240,00
CPOS	54.03.210	1.7	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	m³	1.700,00	1.490,67	2.534.139,00
		<b>2</b>	<b>TAPA BURACO - Com Fornecimento Parcial de Material, Total de Mão de Obra e Equipamentos</b>				<b>1.055.765,00</b>
CPOS	01.23.070	2.1	DEMARCAÇÃO DE ÁREA COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO	m	25.000,00	5,19	129.750,00
CPOS	03.01.240	2.2	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE PAVIMENTO OU PISO EM CONCRETO, INCLUSIVE FRAGMENTAÇÃO, CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1 QUILOMETRO E DESCARREGAMENTO	m²	10.000,00	31,82	318.200,00
CPOS	05.08.140	2.3	TRANSPORTE DE ENTULHO, PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 20° KM	m³xkm	39.000,00	2,88	112.320,00
CPOS	54.01.220	2.4	BASE DE BICA CORRIDA	m³	1.000,00	227,91	227.910,00
CPOS	54.03.240	2.5	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	m²	10.000,00	14,74	147.400,00
CPOS	54.03.230	2.6	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	10.000,00	5,86	58.600,00
CPOS	54.03.210	2.7	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ - (SOMENTE FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO)	m³	500,00	123,17	61.585,00
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 6.970.116,00</b>
<b>BDI (27%)</b>							<b>R\$ 1.881.931,32</b>
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>R\$ 8.852.047,32</b>

Campos do Jordão, agosto de 2024

Eng. Jonatas A. Carvalho  
CREA: 5061596181